37/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA - AMPLA CONCORRÊNCIA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 28/08/2023 às 14h  (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$783.253,46 (setecentos e oitenta e três mil duzentos e
cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos)

 
Torna-se público que a  UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, UASG 070014, com

sede na Av. Prudente de Morais, nº 100, Bairro Cidade Jardim, Belo Horizonte, inscrito no CNPJ sob o n.º 05.940.740/0001-21, realizará licitação,

[...]

que comprove que a licitante executou nos últimos 12 meses ou está executando, com êxito, serviços de transporte de
equipamentos do segmento de informática e/ou eletroeletrônicos em quantidade equivalente a pelo menos 50%
(cinquenta por cento) da quantidade estimada de urnas a serem transportadas nos 2 trechos, ou seja, 5.299 (cinco mil
duzentas e noventa e nove) unidades, em um período máximo de 02 meses;

b. apresentar declaração de disponibilidade de veículos e pessoal técnico adequados para a realização do objeto da
licitação, que compreenda um número estimado de até 12 (doze) rotas simultâneas, tanto para a distribuição quanto

[...]

início de rotas, devendo a CONTRATADA ser comunicada, por e-mail, em até 3 (três) dias úteis de antecedência.

 

6. DO SEGURO DA CARGA:

 

6.1. O seguro das urnas eletrônicas será de responsabilidade da CONTRATADA.

 

6.2. Em caso de sinistro, o valor do ressarcimento será de R$ 2.218,32 (dois mil duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos) por urna
eletrônica transportada, sendo que a quantidade máxima de urnas por veículo deverá obedecer ao estipulado no item 7 deste Termo de
Referência.

 

6.3. A CONTRATADA deverá apresentar, em até 10 (dez) dias corridos a contar da data de início de vigência do contrato, limitada ao primeiro dia

[...]

Seguro Obrigatório de Responsabilidade Civil do Transportador Rodoviário - Carga (RCTRC).

 

6.3.1. A apólice deverá abranger as perdas e danos causados aos bens decorrentes de acidentes ocorridos no transporte, inclusive perdas
decorrentes de furto e/ou roubo da carga, devendo garantir um valor que acoberte, no mínimo, R$ 2.218,32 (dois mil duzentos e dezoito reais
e trinta e dois centavos) para cada urna eletrônica.

 

7. DO QUANTITATIVO A SER TRANSPORTADO:

 

7.1. Os quantitativos de urnas eletrônicas a serem transportadas estão consubstanciados nos Anexos I e II deste Termo de Referência, podendo
variar em até 20% (vinte por cento) para mais e 40% (quarenta por cento) para menos para menos, tanto na distribuição quanto no

[...]

12 meses ou está executando, com êxito, serviços de transporte de equipamentos do segmento de informática e/ou eletroeletrônicos em
quantidade equivalente a pelo menos 50% (cinquenta por cento) da quantidade estimada de urnas a serem transportadas nos 2 trechos, ou seja,
5.299 (cinco mil duzentas e noventa e nove) unidades, em um período máximo de 02 meses.

 

19.1.1. Se nos textos do(s) atestado(s) não contiver elementos suficientes para permitir sua análise, a licitante poderá anexar a eles outros
documentos que possam esclarecer esses dados, tais como contratos, termos aditivos ou declaração de seus emitentes, de modo a